
R O M Â N I A 

JUDEŢUL SĂLAJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

 

 

HOTĂRÂREA nr.1  

din 27 ianuarie 2020 

privind constatarea încetării de drept, înainte de expirarea duratei normale, a 

mandatului de consilier judeţean al domnului Maghiu Marian Paul 

   

 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară; 

 Având în vedere: 

- referatul constatator nr.755 din 20.01.2020 al preşedintelui Consiliului 

judeţean și al secretarului general al județului; 

- raportul de specialitate nr. 756 din 20.01.2020 al Direcţiei juridice şi 

administraţie locală; 

- art. 204 alin. (2) lit. a) și alin. (6) coroborate cu art. 602 din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu completările ulterioare; 

- prevederile art. 100 alin. (33) din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea 

autorităților administrației publice locale, pentru modificarea Legii 

administrației publice locale nr. 215/2001, precum și pentru modificarea și 

completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleșilor locali; 

 în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

adminsitrativ, cu completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art. 1. Se constată încetarea de drept, înainte de expirarea duratei normale, a 

mandatului de consilier judeţean al domnului Maghiu Marian Paul, ales pe lista de 

candidați ai Partidului Național Liberal la alegerile din 05.06.2016, ca urmare a 

demisiei acestuia, şi se declară locul vacant. 

 Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire se încredinţează preşedintele Consiliului 

judeţean. 

 Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

- Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj; 

- Direcţia juridică şi administraţie locală; 

- Direcţia economică; 

- Partidul Național Liberal; 

- Domnul Maghiu Marian Paul. 

 

       PREŞEDINTE,               Contrasemnează: 

                SECRETARUL GENERAL AL  JUDEŢULUI,                  

        Tiberiu Marc      

                                      Cosmin-Radu Vlaicu 

 


